ҚАЗАҚСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
ҮКІМЕТІНІҢ
ҚАУЛЫСЫ
	[image: ]
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

	20___   жылғы  __________
	Астана қаласы,
Үкімет Үйі
	от «___»    ___________  20___  года

	№  ____________________

	№  ____________________

2

[bookmark: bookmark=id.1t3h5sf]Об утверждении Комплексного плана по
развитию туризма Алматинского горного кластера
на 2025-2029 годы

[bookmark: bookmark=id.30j0zll]В целях дальнейшего развития Алматинского горного кластера Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: bookmark=id.1fob9te]Утвердить прилагаемый комплексный план развития туризма Алматинского горного кластера на 2025-2029 годы (далее – Комплексный план).
2. [bookmark: bookmark=id.3znysh7]Центральным государственным и местным исполнительным органам, а также иным заинтересованным организациям (по согласованию), ответственным за исполнение Комплексного плана:
1) принять необходимые меры по реализации Комплексного плана;
2) один раз в год, не позднее 15 числа месяца, следующего за отёчным годом, представлять информацию о ходе выполнения Комплексного плана в Министерство туризма и спорта Республики Казахстан.
3. [bookmark: bookmark=id.2et92p0]Министерству туризма и спорта Республики Казахстан по итогам года, не позднее 15 февраля, следующего за отчетным годом, представлять в Аппарат Правительства Республики Казахстан сводную информацию о ходе реализации Комплексного плана.
4. [bookmark: bookmark=id.tyjcwt]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство туризма и спорта Республики Казахстан.
5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр
Республики Казахстан 						    О. Бектенов

image1.jpeg
f///rrr’ /
Q,“s\\\\\\\\’:

”,
-\